УТВЕРЖ1АЮ
Заместите 1Ь руководителя
исполните; льного комитета района
Председат гль крорДинационного совета
по охране ^^да

/  Г ' Д -В. Косарев
\ Л ,€ .  \1тября 2023 г.

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационно! о совета

27.09.2023 г.
г. Альметьевск,
Объект МБОУ «Гимназия M l им. Р. Фахретдина»

ПРИГЛАШЕНЫ:

Заместитель руководителя исполкома района пс
строительству, председатель Координационного совета пс
охране труда

Начальник управления строительства, связи, транспорта и
дорожного хозяйства исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района

Начальник управления образования Альметьевскогс
муниципального района

- Специалист по охране труда в ООО «ТаграС-БизнесСервис»

- Начальник Управления промышленной, экологическое
безопасности и охраны труда ПАО «Татнефть»

Начальник отдела страхования профессиональных риско!
ГУ УПФР в г. Альметьевск РТ (межрайонное)

- Начальник Управления сельского хозяйства и продовольстви)
Альметьевского муниципального района

Д.В. Косарев

И.Г. Насибуллин

А.К. Гимаева
(по доверенности)

Д.С. Фархутдинов

И.Г. Закиров
(по доверенности)

И.С. Гатина
(по доверенности)

З.Х. Гарифуллина
(по доверенности)

Присутствовали;

- Руководитель МБОУ «Гимназия №1 им. Р. Фахретдина»
- Заместитель директора по АХР МБОУ «Гимназия №1 им. Р
Фахретдина»

Ф.З. Валиуллина
Р.Ф. Саубанова

- заместителя руководителя исполнительного комитет i района по строительству,
председателя координационного совета по oxpai е труда Альметьевского
муниципального района Д.В. Косарева о недопущени): обстоятельств несчастных
случаев, о состоянии условий и охраны труда на объекта с района.

По итогам проведенной документарной и выез, шой проверки установлен
ряд замечаний;

1. Отсутствуют программы проведения инструкта) :ей работников (первичных,
повторных).

2. Не пронумерованы огнетушители и в журна. :е учета огнетушителей не
указано их местонахождение.

3. В журналах инструктажей не указаны полност >ю фамилия, имя, отчество,
должности сотрудников.

4. Отсутствует тематический план и программа обучения по охране труда
работников.

ПОСТАНОВИЛИ:

Руководителю МБОУ «Гимназия №1 им. Р. Фахцетдина» -  принят]  ̂меры по
устранению вьш1еуказанных замечаний.

РЕКОМЕН ЯАТШИ: Ответственным лицам обесгечить соблюдение рабочими
трудовой и производственной дисциплины, требоваш й правил и инструкций по
безопасному ведению работ, технологических режимо! и регламентов, применение
безопасных приемов труда.
Обеспечить правильную организацию и безопасное прои шодство работ, эксплуатацию
машин, оборудования, приспособлений, инструментов к средств, и средств защиты и
содержание их в надлежащем состоянии.

Рекомендуем принять меры по устранению выявленных нарушений и
проинформировать Координационный совет направив [нформацию на электронную
почту: Qlga.Maksimova@tatar.ru в срок до 27.10.2023.

СЛУШАЛИ:

Протокол вела: ведущий специалист
отдела строительства и связи О.А. Максимова

mailto:Qlga.Maksimova@tatar.ru